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FANZINE



KAMPREFERATER 
SIDEN SIDSTE 
NUMMER 
VFF – AGF 2-0 (1-0)
Startopstilling: Alvbåge – Balog, Sennels, 

Tengstedt, Popkhadze – Nagel, Glerup, 

Åhman, Furuseth – Chris, Højer. Udskiftere: 

Radonjic, Gislason, Kryger.

Målscorere for VFF: Chris, Radonjic.

Kampens VFF’er: Sennels.

Vital sejr #1

Sidste sæson overlevede vi på at hente vores 

sejre mod vores direkte konkurrenter i bunden, 

og det ser heldigvis ud til at fortsætte i år. 

Således blev AGF besejret sikkert med 2-0. Vel 

at mærke i en kamp, som vi dominerede fra 

start til slut. Chris bragte os foran i 1. halvleg 

og efter pausen debuterede vores nye mand, 

Radonjic, med et kanonmål. Anført af en 

særdeles velspillende Sennels lykkedes det for 

vores forsvar og John at holde nullet for første 

gang i denne sæson.

På Syd red vi videre på den gode stemnings-

bølge fra hjemmekampene mod Brøndby og 

Horsens.  

VFF – Lyngby 2-1 (1-1) 
Startopstilling: Alvbåge – Balog, Frandsen, 

Tengstedt, Sennels – Nagel, Glerup, Åhman, 

Furuseth – Radonjic, Højer. Udskiftere: 

Chris, Kryger, Olesen.

Målscorere for VFF: Højer, Furuseth.

Kampens VFF’er: Furuseth.

Vital sejr #2 

Sejren mod AGF blev fulgt op af endnu en 

vigtig en af slagsen mod Lyngby. Igen kom vi 

godt ud af starthullerne, og gennem hele 1. 

halvleg rullede angrebene ned mod gæsternes 

mål. Men det gav sig kun udslag i Højers en-

lige træffer midt i halvlegen, og derfor var Lyn-

gbys udligning i halvlegens døende sekunder 

en kold dukkert. Efter pausen tog Furuseth 

dog over med et sjældent smukt mål, hvor han 

driblede gennem hele Lyngby-forsvaret og 

hamrede sejrsmålet ind. Resten af kampen var 

nervøs, men vi holdt hjem!

Stemningen på Syd nåede ikke nær samme 

højder som i de foregående kampe, men det 

bar måske også 

præg af at sejren var 

uhyggeligt vigtig og 

kampen til tider ul-

ideligt spændende. 



OB – VFF 4-0 (3-0) 
Startopstilling: Alvbåge – Balog, Frandsen, 

Tengstedt, Popkhadze – Nagel, Sennels, Åh-

man, Furuseth – Radonjic, Højer. Udskiftere: 

Åslund, Olesen, Kryger

Kampens VFF’er: Åslund.

Bunden gik ud af holdet 

Det vil være synd at sige, vi fulgte op på de 

fine takter fra de foregående kampe i Odense. 

For tredje gang i sæsonen gik bunden nemlig 

ud af holdet, og 1. halvleg må kandidere til 

en af de dårligste spillemæssige indsatser på 

denne side af årtusindskiftet. Linderoth må 

med et totalt forfejlet eksperiment - med Sen-

nels som afløser for en skadet Glerup - påtage 

sig sin del af skylden. Det blev lidt bedre efter 

pausen, da Åslund kom ind på den centrale 

midtbane.

På grund af spilletidspunktet (mandagskampe!) 

var der ikke organiseret tur til Odense. 

AaB – VFF 3-2 (1-0) 
Startopstilling: Alvbåge – Kryger, Tengst-

edt, Sennels, Popkhadze – Nagel, Åhman, 

Frandsen, Furuseth – Radonjic, Højer. 

Udskiftere: Chris, Carlos, Olesen.

Målscorere for VFF: Carlos, Chris.

Kampens VFF’er: Chris. 

Sjette nederlag på udebane 

Endnu en pauver indsats gav 0 point med 

hjem fra en udebanekamp. Faktisk har vi ikke 

fået et eneste point på udebane i denne sæ-

son, og det er ganske enkelt for tyndt! Et velo-

plagt AaB-hold kom uden de store problemer 

foran 3-0 på rene foræringer fra vores side. Da 

Chris langt om længe blev skiftet ind midt i 2. 

halvleg, skete der ting og sager i den rigtige 

ende af banen. Uheldigvis blev slutspurten sat 

ind for sent, og vores to sene reduceringer var 

godt for moralen - men ikke nok til point.

På lægterne var et udmærket antal me-

drejsende fans mødt frem, og i størstedelen af 

kampen var der god aktivitet med masser af 

sang og flag.



Ved hjælp af en lov med det mundrette navn “Forslag til lov om sikkerhed ved bestemte 

sportsbegivenheder” forsøger regeringen at komme det påståede hooligan-problem til livs. 

Viborg Ultras har set nærmere på lovforslaget. 

Meget er sagt og skrevet om registeret. Meget 

rigtigt - og meget forkert. Derfor vil vi i denne 

artikel prøve at hive et par af de hovedtrækkene 

i lovforslaget frem, ligesom vi vil pege på de 

ting i forslaget, vi finder problematiske. Først 

og fremmest skal det siges, at registeret ikke 

er en realitet endnu. I øjeblikket er lovforslaget 

i udvalgs-behandling i Folketinget, men det er 

forventet, at loven træder i kraft op til den kom-

mende sæson i Sas-ligaen.

Lovforslaget består af flere dele. Den vigtigste 

del af forslaget går på, at politiet kan give en 

karantæne på op til to år til en person, hvis den 

pågældende er sigtet for en strafbar handling i 

forbindelse med en af de sportsbegivenheder, 

som lovgivningen vil vedrøre, og der er grund 

til at tro, at den pågældende igen vil foretage 

strafbare handlinger inden for karantæne-om-

rådet. Det faktum, at man ikke skal være dømt 

ved en domstol, har fået mange hård ord med 

på vejen.

En af de organisationer, der har været fremme 

med en løftet pegefinger, er Advokatrådet, som 

også har sendt et høringssvar til Justitsminis-

teriet.

»Ud fra et retssikkerhedsmæssigt synspunkt 

finder Advokatrådet det meget betænkeligt 

at give mulighed for uden domstolsprøvelse 

at uddele sanktioner til personer, som ikke er 

dømt for noget strafbart forhold,« skriver Ad-

vokatrådet og fortsætter:

»Det er et grundlæggende princip inden for 

strafferetsplejen, at en enhver, der anklages 

for en lovovertrædelse, skal anses for uskyldig, 

indtil hans skyld er bevist i overensstemmelse 

med den Europæiske Menneskerettigheds-

konvention«.

Hos Politiforbundet er man generelt glade for, 

at der kommer nye muligheder, men udform-

ningen af lovforslaget bliver også her modtaget 

med panderynker.

»Det er betænkeligt, at man vil udvide registret 

til også at omfatte sigtede personer. Desuden 

kan sådan et register jo hurtigt løbe op på no-

gle hundrede personer, og jeg har svært ved 

at se, hvordan man rent praktisk skal håndtere 

det ude ved de forskellige stadioner, og i øvrigt 

kender vi jo mange af de slemme drenge i for-

vejen,« sagde næstformand i forbundet Peer 

Withagen tidligere på året til Ritzau. 

Karantæne for ølkast
Præcist hvilke lovovertrædelser, der med-

fører karantæne, er ikke beskrevet i lovfors-

laget. Justitsministeriet foreslår, at det bliver 

vold og trusler, skadeforvoldelse, rascisme, 

overtrædelse af våben- og narkotikaloven og 

hærværk. Men også fornærmelig tiltale fores-

lår Justisministeriet skal føre til karantæne, og 

reelt set er det op til de forskellige politikredse 

at vurdere, hvad der skal til. Det vil sige, at kast 

med ølkrus, spark til sæderne mv. kan føre til 

karantæne samt en plads i hooliganregistret, 

selvom den arbejdsgruppe, der siden 2005 har 

arbejdet med sagen, foreslår, at det kun bliver 

en bestemt gruppe forseelser.

Indtil videre er det også umuligt at vide, præ-

Hooliganregisteret
- Viborg Ultras kigger næmere på lovforslaget



cist hvilke sportsbegivenheder, de nye regler 

skal bruges på. Det bliver Justitsministeren, der 

skal fastsætte reglerne. I første omgang er det 

landskampe, kampe i Sas-ligaen og 1. division 

samt europæiske kampe, at loven skal bruges 

på. Hvis det senere viser sig, at behovet også 

eksisterer i 2. division eller til håndbold, kan det 

skrives ind i lovgivningen.

Hvis man skulle ende i dette hooligan-register 

er straffen klar. På kampdage er det ikke tilladt 

at bevæge sig inden for en radius af 500 meter 

fra stadion under kampen samt seks timer før 

og efter kampen. Hvis man alligevel bevæger 

sig inden for de 500 meter, kan der gives bøde 

eller i værste tilfælde op til fire måneders fæng-

sel.

Hvis man udelukkende ser på Viborg, får 

denne karantæne-zone den næsten komiske 

konsekvens, at en karantæne-ramt ikke kan 

benytte dele af Indre Ringvej og Gravene på 

de dage, hvor der bliver spillet fodbold i Viborg. 

(Se forsiden)

Et andet element af lovgivningen er selve regis-

teret. Hvis loven går igennem, vil der fremover 

blive udvekslet oplysninger mellem politiet og 

kontrollørerne. Justitsministereriet understreger 

dog, at der udelukkende gives tilladelse til at vi-

deregive oplysningen om, at en person har fået 

tildelt karantæne. Det vil således ikke fremgå, 

hvad karantænen er givet for.

Omfang er uklart
Baggrunden, for at der er overhovedet er lavet 

et lovforslag, er ifølge Justitsministeriet, at 

»Udviklingen gennem de seneste år har vist, 

at uroligheder forårsaget af hooligans og an-

dre uroskabende tilskuere i forbindelse med 

afvikling af fodboldkampe er et stigende prob-

lem«. Dertil kommer, at politiets erfaring er, at 

det ofte er den samme kerne af personer, der 

skaber problemerne.

Justitsministeriet har dog aldrig kunne frem-

lægge tal, der beviser, at det påståede hooligan-

problem rent faktisk eksisterer. Retssikkerheds-

fonden stiller samtidig store spørgsmålstegn 

ved, om der overhovedet er behov for en ny 

lovgivning.

»Retssikkerhedsfonden skal indledningsvis ud-

tale, at lovforslagets bemærkninger på ingen 

måde sandsynliggør behovet for en lovgivning 

som den foreslåede.Tværtimod fremgår det af 

bemærkningerne, at situationen endnu ikke er 

sådan, at lovgivningen har vist sig nødvendig. 

(...) På denne baggrund finder Retssikkerheds-

fonden at måtte anbefale, at der ikke frem-

sættes et lovforslag af denne karakter«.

I denne artikel er vi ikke nået omkring 
hele lovforslaget. Følg debatten om 
registeret på: www.Fanatikos.dk/debat

 Den københavnske fanfraktion Urban Crew protesterer mod hooliganregisteret



CHRIS!
- Viborgs nye stjerne
Han har taget os med storm. En bare 19-årig nigerianer er gået uimponeret til sagen og 
har henrykket viborgenserne med mange mål og talrige flik-flaks. Vi har fået en snak med 
Chris. 

Fortæl os først, hvordan det hele startede.

Jeg kommer fra byen Owerri i Nigeria. Der bor 

5 millioner mennesker der. Allerede da jeg var 

meget lille, spillede jeg fodbold for sjov. Men 

da jeg blev ældre, ville mine forældre ikke have, 

at jeg spillede fodbold. De syntes, jeg skulle 

gå i skole og få en uddannelse. Min far er in-

geniør, og det var nok hans drøm, 

at jeg også kunne blive noget i den 

retning. Så jeg måtte snige mig ud 

for at spille fodbold. Men en dag så 

min far mig spille. Han blev overras-

ket over, hvor god jeg var og alle de 

andre på stadion fortalte ham, hvor 

god hans søn var. Fra den dag for-

talte mine forældre mig, at hvis jeg 

ville forfølge mine fodbolddrømme, 

så ville de også støtte mig.

Hvordan endte du så i Viborg?

Jeg spillede i 2 år på VFF’s akademi, 

som ligger midt i Owerri. Vi var ca. 

40 drenge, som spillede fodbold 

der. En dag kom Jan Østergaard til 

Nigeria for at se os spille. Han ud-

valgte mig og Nonso til at komme 

til Danmark og træne med VFF. Det 

var i 2005. Året efter kom vi tilbage 

og fik kontrakt her.

Hvordan var det at komme fra Nigeria til 

Danmark?

Det var meget anderledes. Heldigvis var Paul 

og Kingsley her til at tage imod os. Vi boede 

ikke sammen men tæt på hinanden, så vi kunne 



lave nigeriansk mad sammen. Men nu spiller 

Paul i Norge og Kingsley er flyttet til Thisted. Så 

nu snakker jeg mest med nigerianerne fra FCM. 

Selvom de er fra Lagos, som ligger 7 timers 

kørsel fra Owerri, betyder det ikke så meget. 

For alle nigerianere er som brødre.

Ved I godt, at I spiller for nogle meget rivalis-

erende klubber?

Ja, og der er også meget prestige mellem os, 

når vi mødes. Jeg var sikker på, vi ville slå dem 

sidste gang, og det sagde jeg til dem før kam-

pen. Men efter kampen, var det dem, der kunne 

triumfere.

Det laver vi om på næste gang! Fortæl om 

dine bedste oplevelser, mens du har været 

i Danmark.

Den bedste oplevelse har været de andre på 

holdet. De har taget godt imod mig. Det var 

ikke sådan, at jeg gik og frygtede for, at jeg ikke 

ville blive taget pænt imod, men i Nigeria er de 

hvide mennesker racistiske over for sorte. Jeg 

har selv haft nogle dårlige oplevelser. Jeg er 

glad for, det ikke er sådan i Danmark. Og så 

har det selvfølgelig været godt at få chancen 

for at spille.

Har du haft nogen dårlige oplevelser her?

Ja, VINTEREN!! Jeg har jo aldrig oplevet sådan 

en kulde før. I Nigeria er det varmt om vinteren. 

Jeg frøs så meget og spurgte Paul og Kingsley, 

om det var normalt. Men de sagde bare, at jeg 

ville vænne mig til det. Nogle sagde endda, at 

det var en mild vinter. Det håber jeg godt nok 

ikke.

Morten Jensen fortæller 
om akademiet

Morten Jensen forklarer her, hvordan 
aftalen med det nigerianske fodbold-
akademi kom i stand og hvad aftalen 
indebærer:

Aftalen var egentlig en udløber af, at vi 

for nogle år siden forsøgte at hente en 

nigeriansk angriber, Victor Ezeji, til Viborg. 

Selvom det ikke lykkedes, holdt vi fast i 

kontakten til Ezejis agent, Victor McDon-

ald, som ejer fodboldakademiet i Nigeria. 

Året efter indgik vi en 5 årig aftale gående 

ud på, at vi mod et årligt ”fee” får førsteret 

til spillerne fra akademiet.

For at være sikre på at vi henter spillere, 

som har kvalitet nok til den danske liga, 

har vi sat Jan Østergaard til at varetage 

kontakten til akademiet. En del af den op-

gave består i at tage ned og se med egne 

øjne, hvordan det hele foregår. Derudover 

kan man sige, at kunsten består i at plukke 

spillerne, inden de når en alder, hvor de 

bliver interessante for klubberne i Nigeria. 

Hvis en spiller først er kommet på kontrakt 

hos en klub, skal han købes fri. Paul og 

Mojo måtte vi købe fri af nigerianske klub-

ber, mens Chris blev hentet direkte – og 

dermed i princippet gratis - fra akademiet.

Næste skridt er at integrere talenterne til 

Danmark og dansk fodbold. Det kan evt. 

ske gennem en prøvetræning i Viborg. Jan 

Østergaard er i Nigeria netop nu, og hvis 

alt går vel, vil han måske invitere endnu 

et nigeriansk talent eller to til Viborg inden 

længe.



FANZINE
støttes af

Syng!
Et lyspunkt i denne sæson har været hjemmebanekampene. 3 sejre, 1 uafgjort og blot et enkelt 
nederlag er absolut godkendt indtil videre. Der kan være mange forklaringer på den gode hjem-
mebanestatistik. Vi vælger at tro på, at Syd har været med til at gøre forskellen, da vi i år har 
været den tolvtemand, vi gerne vil være. Til vores medfans på tribunen skal der derfor gives et 
stort ”thumbs up”. Vi håber, I kommer med samme indstilling resten af sæsonen! Der skal også 
synges igennem til dagens livsvigtige kamp mod Brøndby. For uanset hvor dårligt det kører 
sportsligt for dagens modstander, vil deres fans altid være vores hårdeste modstander på tribun-
erne.

Invitation til alle
Før sidste hjemmekamp blev stolene fjernet på det meste af Sydtribunen. Det gør det lettere for 
os at arbejde med stemningen i de kommende kampe. Men af forskellige årsager er vi dykket 
enormt i antal henover sidste sæson, og det vil vi gerne lave om på hurtigst muligt. Så hvis du er 
en af dem, der er flyttet til en anden tribune, så kom hjem, hvor du hører til. Og selvom du aldrig 
har stået på Syd, så kom alligevel over og vær med til at bære VFF frem til sejren. Ingen vibor-
gensere må være i tvivl, om de er velkomne på Syd. 

Gør en forskel for din klub - også i hverdagen
VFF har fra og med denne sæson oprettet et fælles forum for alle fans af klubben – uanset even-
tuelle tilhørsforhold. Det nye forum hedder ”VFFfan” og har fået sin egen hjemmeside på vfffan.dk 
– Her finder man bl.a. et udmærket forum, hvor det er gratis at oprette sig og debattere. Samtidig 
er sitet åbent for indlæg af næsten enhver slags. Klik ind på sitet og lad dig inspirere. 


